
 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /QĐ-UBND Quận 5, ngày       tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024 

đối với các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trên địa bàn Quận 5 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 

ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công 

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT-BGDĐT-BNV-BTC ngày 08 

tháng 3 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong các cơ sở 

giáo dục công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 4.2 

Điều 2 Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày 14 tháng 6 năm 2014 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về hỗ trợ giáo dục mầm non Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về sửa đổi, bổ sung khoản 1 và 

khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 04/2017/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2017 

của Hội đồng nhân dân Thành phố về chính sách thu hút giáo viên mầm non 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 5758/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân 

sách Nhà nước năm 2024; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 5687/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Quận 5 về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước 

năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2024 của 

Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận 5 về công nhận kết quả tuyển dụng viên chức 

đối với các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo công lập thuộc Quận 5 năm 

học 2023 - 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 5 tại Tờ trình 

số 1609/TTr-TCKH ngày 28 tháng 10 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024 của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 5 - kinh phí chờ phân bổ sự nghiệp giáo dục đào tạo 

và dạy nghề (kinh phí không tự chủ - mã chương 618; mã ngành 098) với tổng số tiền 

là 5.468.000.000 đồng (Năm tỷ bốn trăm sáu mươi tám triệu đồng). 

Điều 2. Bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024 từ nguồn kinh phí 

sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập 

trên địa bàn quận (đính kèm phụ lục chi tiết) với tổng số tiền là 5.468.000.000 đồng 

(Năm tỷ bốn trăm sáu mươi tám triệu đồng) để chi lương và các khoản phụ cấp cho 

viên chức. 

Điều 3. Các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực Giáo dục mầm non thuộc 

quận được sử dụng nguồn kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ (kinh phí hỗ trợ 

Mầm non theo Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND; kinh phí hỗ trợ giáo viên Mầm 

non theo Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND và kinh phí chi chế độ trả lương dạy 

thêm giờ cho nhà giáo theo Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT-BGDĐT-BNV-

BTC) để chi trả chế độ phụ cấp theo mức lương cơ sở 2.340.000 đồng được quy định 

tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP. Trong trường hợp kinh phí được giao không đủ để 

chi trả các khoản phụ cấp này, đơn vị được phép sử dụng nguồn kinh phí còn dư từ 

các nội dung chi khác trong nguồn kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ (trừ nội 

dung chi mua sắm, sửa chữa (nếu có)) để bù đắp vào phần kinh phí thiếu hụt, đảm 

bảo việc chi trả đầy đủ, kịp thời các chế độ phụ cấp cho viên chức theo quy định. 

Điều 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 5 có trách nhiệm liên hệ Sở 

Tài chính Thành phố thực hiện việc điều chỉnh giảm và bổ sung dự toán; các đơn 

vị sự nghiệp giáo dục công lập trên địa bàn quận có trách nhiệm thực hiện điều 

chỉnh dự toán chi ngân sách Nhà nước nêu trên tại Kho bạc Nhà nước Quận 5 

theo đúng quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 
 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước Quận 5, Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công 

lập thuộc quận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 CHỦ TỊCH 

CHỦ TỊCH  

   

       

 

 Trương Minh Kiều 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- PCT.VX/Q5; 

- Sở Tài chính TP; 

 - Lưu: VT, P.TCKH (MT).   


		2024-11-01T16:42:57+0700


		2024-11-04T12:56:21+0700
	Trương Minh Kiều


		2024-11-04T13:48:13+0700


		2024-11-04T13:48:08+0700


		2024-11-04T13:48:08+0700


		2024-11-04T13:48:08+0700


		2024-11-04T13:48:28+0700




